
Hvordan kan aktører få 
del i midlerne? 
Hvis man er en virksomhed, kan man 
rette henvendelse til sit lokale erhvervs­
råd/erhvervscenter eller det tværkommu­
nale erhvervshus i ens område, som har overblikket 
over aktuelle og relevante tilbud for virksomheder i 
erhvervsfremmesystemet. Herudover kan virksomhe­
derne også selv søge viden om tilbud på virksomheds­
guiden.dk, som bl.a. samler information om events og 
støttemuligheder på tværs af landet. 

Hvis man er en aktør, som eksempelvis ønsker at være 
operatør på et projekt (dvs. drive et erhvervsfremme­
projekt for bestyrelsen), kan man søge under de åbne 
ansøgningsrunder, der løbende annonceres på be­
styrelsens hjemmeside. Bestyrelsens operatører er 
typisk erhvervshuse, klyngeorganisationer, destina­
tionsselskaber mv.

Det er operatørerne, der har den direkte kontakt med 
virksomhederne ift. konkrete støttemuligheder, ikke 
Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse.

Hvad er medlemmernes 
rolle i bestyrelsen? 

Danmarks Erhvervsfremmebestyrel­
ses medlemmer er udpeget i kraft af de­

res personlige og faglige kvalifikationer. De 
handler således ikke under mandat eller instruktion. 

Bestyrelsen har et kollektivt ansvar for sine indsatser.
Bestyrelsens medlemmer udpeges i udgangspunktet 
for en 4-årig periode. 

Bestyrelsen formulerer en strategi, der danner grund­
lag for investeringerne og tilrettelæggelsen af den 
decentrale erhvervsfremmeindsats. Årligt beslutter 
bestyrelsen en investeringsplan for det kommende år. 
På baggrund af investeringsplanen igangsætter besty­
relsen ansøgningsrunder, som operatører kan søge ind 
på. Bestyrelsen vurderer de indkomne ansøgninger og 
beslutter, hvilke projekter der støttes.

Danmarks Erhvervsfremmebestyrelse sekretariats­
betjenes af Erhvervsstyrelsen. Man kan læse mere om 
bestyrelsen på www.erhvervsfremmebestyrelsen.dk 
og følge bestyrelsen på LinkedIn.

Hvilke midler råder bestyrelsen over? 
Bestyrelsen råder over midler fra EU's Regionalfond 
og Socialfonden Plus samt decentrale erhvervs­
fremmemidler fra finansloven. Midlerne fra EU udmøn­
tes over en periode på syv år, og udgør samlet 2,5 mia. 
kr. (2021-2027). De decentrale erhvervsfremmemidler 
afsættes årligt på finansloven og kan variere fra år til 
år, men ligger i omegnen af 300 mio. kr. 

Hvad er hovedopgaven for Danmarks 
Erhvervsfremmebestyrelse?
Bestyrelsen skal understøtte danske virksomheders 
produktivitet, konkurrenceevne og internationalisering 
på kort og længere sigt og dermed bidrage til erhvervs­
udviklingen i hele Danmark.

Bestyrelsen har fokus på en enkel og sammenhæng­
ende erhvervsfremmeindsats, hvor små og mellemstore 
virksomheders behov er i centrum. Bestyrelsen 
igangsætter og finansierer indsatser, som 
ligger inden for et eller flere af fokus­
områderne i bestyrelsens strategi. Det 
kan fx være grøn og digital omstil­
ling, iværksætteri, innovation eller 
kvalificeret arbejdskraft. 

Kerneopgaver

https://www.erhvervsfremmebestyrelsen.dk
https://www.linkedin.com/company/danmarks-erhvervsfremmebestyrelse/

